
 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

SUMÁRIO                                                                                                                                                        
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo – Ata de Registro de Preços PAG 02 

Portaria PAG 06 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1195  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2022  PÁGINA  01 DE 06 

 



 

 

   ATOS DO PODER EXECUTIVO    
 

   ATA DE REGISTRO DE PREÇOS    

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1195  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA,  18 DE FEVEREIRO DE 2022  PÁGINA  02 DE 06 



 

 
 

 
 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1195  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA,  18 DE FEVEREIRO DE 2022  PÁGINA  03 DE 06 



 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1195  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA,  18 DE FEVEREIRO DE 2022  PÁGINA  04 DE 06 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1195  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA,  18 DE FEVEREIRO DE 2022  PÁGINA  05 DE 06 



 

 

   PORTARIA   

PORTARIA Nº 059, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 

 “Concede férias ao servidor que menciona, e dá outras providências".    
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 

52 da Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias ao servidor do Anexo Único desta Portaria, no período de 03 de Março 

de 2022 a 01 de Abril de 2022. 
Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 

municipal, revogando-se as disposições em contrário. 
                     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 16 de Fevereiro de 2022. 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 059 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 

SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 

ALTAIR FRANCISCO DE SOUZA 01/04/2019 A 31/03/2020 

ADRIANA FERREIRA TORRES 01/08/2019 A 31/07/2020 

CLEIDA APARECIDA BENTO DE JESUS 13/04/2020 A 12/04/2021 

ERISVANIA CHAGAS DE SIQUEIRA LIMA 18/03/2020 a 17/03/2021 

HUMBERTO GONÇALVES DE ALMEIDA 13/04/2020 A 12/04/2021 

JOANA ERNESTINA DOS SANTOS 19/07/2019 A 18/07/2020 

JOZIMAR DOS SANTOS ARAUJO 13/03/2020 A 12/03/2021 

JURANDIR DALAZEN 25/01/2020 A 24/01/2021 

JUCIMEIRE DE SOUZA BRITO 13/04/2019 A 12/04/2020 

LAIDE BISPO VIEIRA ROSA DOS SANTOS 30/04/2020 A 29/04/2021 

MARIA JOSE DA SILVA 08/02/2020 A 07/02/2021  

MARIA NEUSA COQUETTI TOREZAN 03/03/2020 A 02/03/2021 

MARCELO DE OLIVERA COSTA 13/04/2019 A 12/04/2020 

MOACIR PEREIRA DE BRITO 21/02/2021 A 20/02/2022 

NEUZETE CARMO MOTA MONTEIRO 21/02/2019 A 20/02/2020 

SILEI DE BARROS COSTA SOUZA 01/04/2020 A 31/03/2021 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1195  JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA,  18 DE FEVEREIRO DE 2022  PÁGINA  06  DE 06 


		2022-02-18T10:18:53-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810




